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RADNICE 

Vážení spoluobčané,  

skončil duben letošního roku a my Vám přinášíme zprávy a zprávičky o  bohatém jak 
pracovním, tak kulturním dění v Měříně, jež se přirozeně bude odvíjet i v duchu 
připravovaných oslav 150. výročí založení Hasičského sboru v Měříně. Nejdříve trochu 
pracovního. 

Ulice Růžová se blíží ke konečné úpravě a do měřnské pouti by měly být položeny 
alespoň vrstvy komunikace, chodníky budou realizovány během prázdnin. Bylo předáno 
malé hřiště v místní části Pustina s umělou trávou, dokončuje se nové zapískování hřiště 
za školou po předchozím hloubkovém vymytí původních vrstev písku. Poté dojde k  opravě 
sítí po loňském zlomení tyčí od větru. Připravujeme úpravu na ulici Otínská, a to jak 
chodníku, tak přilehlé křižovatky do Vrbí a na ulici Zarybník.  Společnost Agro Měřín 
požádalo městys o částečné omezení chodníku před prodejnou RYNEK za účelem výstavby 
lešení při rekonstrukci celé budovy. V lokalitě Pustina byly prodány 3 stavební pozemky, 
jeden je zamluven a tři jsou ještě volné. 
 

Společnost CETIN nabídla obci možnost zasíťování některých ulic trubičkami  
pro budoucí připojení domů na optickou síť v rámci modernizace své infrastruktury. Jedná 
se o ulice Pod Dálnicí, Na Nivech, Blízkovská, Brněnská, část Náměstí, Poštovní, Zahradní, 
Družstevní, Za Hřbitovem, Luční, Příčná, U Hřiště a v Pustině. Firma provede výkopy na 
těchto ulicích zdarma a to až (pokud budete souhlasit) k Vašemu domu, přes Váš pozemek. 
Pro firmu Cetin bude provádět úvodní průzkum firma TLAPNET. Její zástupci si Vás 
dovolují pozvat na úvodní schůzku do kulturního domu v  úterý 14.5. od 17,00 hod., kde 
Vám podají upřesňující informace. 

 
Na stránkách obce budou po schválení zastupitelstvem zveřejněny studie a projekty 

rozšíření nového hřbitova, projekt křižovatky Otínská, Zarybník, chodník na ulici Jihlavská 
apod. Městys Měřín plánuje zakoupení osobního pětimístného dodávkového vozu  
pro potřeby sociálních služeb, údržbu a další potřeby v rámci obce.  

 
Závěrem mi dovolte pozvání na všechny akce pořádané městysem a všemi spolky, 

které najdete uvnitř tohoto čísla zpravodaje, zejména ty tradiční jako je Měřínská 
padesátka, pouť, lávka, akce hasičů, pořady zajišťované knihovnou a programy pro děti.  

 
 Městys Měřín finančně podpořil 15. ročník projektu Na kole dětem neboli Cyklotour 

s Josefem Zimovčákem 2024 napříč Českou republikou na podporu onkologicky 
nemocných dětí. Zastavení v Měříně bude dne 5.6.2024. 
           Ing. Jiří Servít, starosta 
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Výpis z jednání č. 4 - Rady městyse Měřín konané dne 21.2.2024 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM rozhodla schválit Smlouvu č.: 2024029 o zprostředkování uměleckého vystoupení 
Zábavná show „Jak se dělá šoubyznys“ baviče Petra Jablonského a zpěvačky Superstar 
Nikoly Votrubové + autogramiáda. RMM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

3. RMM bere na vědomí Výzvu k seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí o 
zamítnutí podané žádosti č. REV23-00009 podané 9.10.2023 na akci „Víceúčelový sportovní 
areál Měřín“. 
 

4. Žádost o záštitu, znak a spolupráci při organizaci projektu NA KOLE DĚTEM 5.6.2024, kdy 
je plánovaná zastávka v Měříně. RMM schválila smlouvu o poskytnutí finančního daru NA 
KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad Moravou ve výši 5.000,-Kč. 
 

5. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. RMM rozhodla 
zařadit uchazečku do seznamu žadatelů. 
 

6. Žádost o souhlas se stavbou 4 bytů na parc. č. 734 a 735 v k.ú. Měřín na ulici Brněnská.  
Žadatel doplnil o dvě varianty parkování -  4 parkovací místa s vjezdem zezadu z uličky. 
Počet parkovacích míst je v souladu se zákonem. RMM rozhodla vyjádřit své stanovisko až 
po doložení souhlasu ostatních účastníků řízení. 
 

7. RMM vzala na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních 
služeb s Krajem Vysočina. Městys Měřín dostane na rok 2024 příspěvek 219.000,- + 7.000,-
Kč, celkem 226.000,-Kč. 
 

8. RMM vzala na vědomí pozvánku od Kraje Vysočina na seznámení se s novými jízdními 
řády linek Veřejné dopravy Vysočiny, která se bude konat 6.3.2024 v budově MěÚ Velké 
Meziříčí a pověřuje starostu účastí na jednání.  
 

9. RMM bere na vědomí Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení na 
„Novostavbu skladu klempířského materiálu“ na pozemcích parc. č. 56 a parc. č. 57/1 v k.ú. 
Pustina u Měřína. 
 

10. Projekt podpory intenzifikace tříděného sběru a zpracování optimalizační studie 
společností: EKO-KOM, a.s. spolu s AVE CZ Odpadové hospodářství, s.r.o. Žďár nad Sázavou 
zaslali návrh Smlouvy o spolupráci a o zpracování Studie optimalizace hospodaření 
s komunálními odpady. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřila starostu podpisem. 
 

11. Žádost p. ….. o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS v Měříně. 
RMM rozhodla zařadit žadatelku do seznamu uchazečů. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 8.3.2024 Divadelní představení, Divochot, Měřín 
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13. RMM rozhodla schválit závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 
2023 ve výši 288.767,73 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 128.000,- Kč a do 
investičního fondu v částce 160.767,73 Kč. 
 

14. RMM rozhodla schválit účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za 
rok 2023 ve výši 162.038,78 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu v částce 142.038,78 Kč 
a do fondu odměn 20.000,- Kč. 
 

15. RMM posoudila nabídky 3 zájemců o pronájem plochy pod kostelem na Pouť 2024. 
Cena za pronájem byla stanovena fixně na 80.000,-Kč a doba trvání jednotlivých jízd 3-4 
min. Z předložených 3 cenových nabídek RMM vybrala nabídku p. Hubeného.  
 

16. RMM provedla místní šetření na ulici Poštovní, kde zatéká voda do tarasu p. ….. . RMM 
rozhodla zhotovit 9 bm přídlažby k tarasu.  
 

17. RMM provedla místní šetření u kulturní domu ke zpevnění příjezdové plochy pro 
techniku u nouzového východu směrem na Brněnskou ulice. RMM rozhodla objednat 
vydláždění plochy pro parkování obslužných vozidel dle návrhu stavební komise ze 
14.06.2018. Jde asi o 50 m2 kostek. 
 

18. RMM rozhodla schválit návrh na usnesení pro příští zasedání ZMM. 
 

19. Veřejné projednání návrhu Změny č.1 Územního plánu Černá dne 20.3.2024 od 17:00 v 
Černé. RMM vzala toto oznámení na vědomí.  
 

20. Jednání se zájemcem ve věci bydlení v DPS p. ….. . RMM rozhodla přidělit byt v domě 
s pečovatelskou službou tomuto zájemci a dále rozhodla uzavřít s ním nájemní smlouvu od 
1.3.2024. 
 

21. RMM projednala Stanoviska jednotlivých orgánů z KÚ Jihlava ke změně č. 2 Územního 
plánu Měřín a rozhodla tento Návrh obsahu změny předložit na ZMM.  
 

22. RMM vzala na vědomí oznámení MěÚ Velké Meziříčí, stavební odbor o možnosti 
seznámení s podklady rozhodnutí k podané žádosti p. ….. o dodatečné povolení na stavbu: 
„Přístavba, stavební úpravy a nástavba garáže“. 
 

23. Žádost p. ….. o pronájem obecního bytu na adrese Náměstí 106, Měřín. 
RMM vzala žádost na vědomí s tím, že nejdříve proběhne rekonstrukce bytu. 
 

24. RMM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou Umělky s.r.o, Lukáš Kozák, Brno na akci 
„Dětské hřiště Pustina“. 
 

25. RMM rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu na polovinu plochy nové betonové haly za MŠ 
s firmou ID Art, Geršov, na skladování materiálu na výstavní expozici na veletrhu. Nájem od 
4.3.2024 do 3.4.2024 za cenu 20.000,- + DPH. 
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USNESENÍ č.   1/2024 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 6.3.2024 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 1/2024. 
2. Program jednání ZMM 1/2024. 
3. Plán činnosti Finančního výboru na rok 2024. 
4. Směnu části pozemku ve vlastnictví městyse Měřín parc. č. 85 ostatní plocha v k.ú. 

Měřín, díl „b“ o výměře 1 m2 a část pozemku ve vlastnictví městyse Měřín parc. č. 
1219/1 ostatní plocha v k.ú. Měřín, díl „c“ o výměře 8 m2 za část pozemku ve 
vlastnictví fyzické osoby parc. č. 87 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Měřín, díl „d“ o 
výměře 8 m2 bez doplatku a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

5. Prodej stavebního pozemku parc. č. 3035/11 v lokalitě u Pustiny. 
6. Veřejnoprávní smlouvu a pověřuje Radu městyse Měřín jednáním s žadatelem ohledně 

využití finanční částky. 
7. Pořízení Změny č.2 Územního plánu Měřín zkráceným postupem - §6 odst. 5 písm. a) 

a §45a odst. 2 SZ, dále §55b odst. 1 stavebního zákona (dále jen SZ). 
8. Jako určeného zastupitele pro Změnu č. 2 Územního plánu Měřín dle §6 odst. 5 písm. 

f) SZ starostu městyse Měřín. 
9. Jako zpracovatele Změny č. 2 Územního plánu Měřín STUDIO P, Žďár nad Sázavou. 
10.  Podání žádosti o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Měřín na Městský úřad Velké 

Meziříčí, odbor územní plánování. 
11.  Obsah Změny č.2 Územního plánu Měřín. 
12.  Ukončení smlouvy na stavbu zázemí fotbalového hřiště s firmou DEST MORAVA 

s.r.o., Moravské Budějovice. 
13.  Odměnu členům kulturní komise. 
14.  Rozpočtové opatření RO1/2024/1ZMM ve výši 11 996 942,- Kč. 
15.  Vyvěsit záměr směny části pozemku ve vlastnictví městyse Měřín parc. č. 1214/5 

v k.ú. Měřín ostatní plocha za část pozemku odděleného od pozemku parc. č 1688 
v k.ú. Měřín ve vlastnictví fyzických osob bez doplatku. 

16.  Nabídku společnosti FM – Credit s.r.o. Jihlava na čištění hřiště za základní školou. 
17.  Prodej stavebního pozemku parc. č. 3035/6 v lokalitě u Pustiny. 
18.  Snížení prodejní ceny hasičského auta z původního znaleckého posudku na 290 000,- 

Kč a schválilo záměr vyvěšení prodeje. 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu kontrolního výboru.  
4. Zprávu finančního výboru. 
5. Opětovné vyvěšení záměru směny pozemků ze dne 11.1.2024. 
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6. Informaci o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
7. Zákon 418/2023 ze dne 30.11.2023 týkající se odměn zastupitelů. 
8. Strategický rozvojový dokument městyse Měřín na roky 2024-2027 s případným 

doplněním připravovaných akcí do příštího Zasedání městyse Měřín. 
 

III. POVĚŘUJE 
1. Radu městyse Měřín zajištěním zaměření příjezdové cesty k novému rybníku v šíři 5,5 

m v celé délce komunikace. 
2. Radu městyse Měřín dalším jednáním s žadateli a přípravou materiálů. 
3. Karla Pacala zajištěním odborného posudku k posouzení výši rezerv v LDO Měřín. 
4. Radu městyse Měřín dalším jednáním o možnosti předčasného splacení úvěru. 

 

IV. REVOKUJE 
1. Usnesení č. ZMM I.5 ze dne 6.9.2023. 

 

Výpis z jednání č. 5 - Rady městyse Měřín konané dne 20.3.2024  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM bere na vědomí Oznámení o ukončení daňové kontroly na projekt s názvem „ZŠ 
Měřín – stavební úpravy a vybavení odborných učeben“. Městys Měřín získal dotaci 
v celkové výši 3.280.028,-Kč. Nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně. RMM děkuje všem, kteří se na této akci podíleli.   
 

3. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání 
přezkoumání hospodaření za rok 2024 v městysi Měřín. RMM rozhodla souhlasit s návrhem 
smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

4. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Měřín za rok 2023. RMM rozhodla souhlasit 
s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

5. Smlouva mezi městysem Měřín a auditorkou Ing. Janou Scheibovou o vykonání kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace MŠ Měřín za rok 2023. RMM rozhodla souhlasit 
s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

6. RMM bere na vědomí oznámení od společnosti Ekonom Konzult, s.r.o. o opravě výše 
nájemného za rok 2023 za pozemky od LDO Měřín dle zúčtování k 16.1.2024. 
 

7. RMM vzala na vědomí rozhodnutí MěÚ Velké Meziříčí, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o umístění ukazatele rychlosti na silnici č. II/602 v k.ú. Měřín, na ulici Brněnská 
ve směru od Stránecké Zhoře: 70 m za značkou Měřín ve směru do středu Měřína. 
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městysem Měřín a společností GasNet Služby, 
s.r.o., Brno na položení plynovodního potrubí při akci „Dopravní terminál Měřín“ za 
jednorázovou úplatu ve výši 605,-Kč. Věcné břemeno je stanoveno v šířce 1,0 m na každou 
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stranu od potrubí dle přiloženého GP plánu. RMM rozhodla souhlasit a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 

9. Žádost o územně plánovací informaci žadatelky ….., týkající se pozemku parc. č. 1444 
v k.ú. Měřín, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2376 m2 o možnosti výstavby 2 
rodinných domků. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že k podání územně plánovací informace 
je příslušný MěÚ Velké Meziříčí, Odbor výstavby a územního plánování. 
 

10. RMM bere na vědomí informace o změnách v koeficientech na dani z nemovitých věcí 
na rok 2025. Obce můžou vydat novou obecně závaznou vyhlášku s účinností od r.2025.  
 

11. Žádost o poskytnutí finanční pomoci pro Centrum neslyšících a nedoslýchavých kraje 
Vysočina, o.p.s. Jihlava. RMM rozhodla finanční pomoc neposkytnout. 
 

12. Žádost firmy Stavor CZ s.r.o. Jihlava o sdělení informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
týkající se výběrových řízení stavebních prací, sdělení termínu výběrových řízení nebo 
poptávkového řízení v městysi Měřín. RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí žadateli.  
 
13. Žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú., Velké Meziříčí, na 
rok 2024. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

14. Žádost p. ….. o posouzení bezpečnosti vzrostlé břízy v ochranném pásmu 
středotlakového plynovodního podzemního vedení či možnost redukce koruny břízy před 
jeho domem na ulici Pod Dálnicí. RMM rozhodla nepožádat úřad městyse o skácení stromu. 
RMM rozhodla provést bezpečnostní ořez stromu. 
 

15. Chodník Růžová. RMM posoudila projekt chodníku a místní komunikace. RMM rozhodla 
s projektem souhlasit. 
 

16. Žádost společnosti Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s, Chrudim o dar na podporu sociálních 
služeb. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

17. Žádost záchranné neziskové organizace Stanice Pavlov, o.p.s. o finanční podporu na 
svoji činnost. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 2.000,-Kč. 
 

18. RMM bere na vědomí informaci Zeměměřického úřadu, Praha 8 o změnách ve vydávání 
základních státních mapových děl České republiky, ke kterým došlo na základě novelizace 
právních předpisů.  
 

19. Žádost spolku Linka bezpečí, z.s. žádá o pokračování podpory a poskytnutí finančního 
příspěvku 7500,- Kč na provoz dětské krizové linky. RMM rozhodla poskytnout příspěvek ve 
výši 2.000,-Kč. 
 

20. RMM bere na vědomí informaci MěÚ Velké Meziříčí, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích silnic II. 
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tř., silnic III. tř. a místních komunikací v územním obvodu obce s rozšířenou působností 
Velké Meziříčí. RMM rozhodla vyvěsit toto opatření na úřední desce. 
 

21. Pořízení a instalace FVE na budovu MŠ a KD. RMM projednala cenovou nabídku firmy 
LKA s.r.o. Praha na zpracování žádosti o dotaci. RMM rozhodla sdělit firmě, aby u distribuční 
společnosti prověřila kapacitu připojení v místě případných instalací.  
 

22. RMM bere na vědomí Výroční zprávu Školy umění v Měříně, z.s. za rok 2023. 
Počet žáků se zvýšil ze 106 žáků v školním roce 2022/23 na 115 žáků ve školním roce 
2023/24. RMM děkuje všem pedagogům za činnost pro vzdělávání mládeže v Měříně a 
okolí. 
 

23. RMM vzala na vědomí informaci od NSA:  Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí 
dotace na „Víceúčelový sportovní areál Měřín“. Žádost městyse Měřín získala 80 bodů, tím 
splnila minimální podmínku 70 bodů, ale vzhledem k nízké alokaci mohla NSA přidělit 
dotace pouze žádostem, které získaly 90 a více bodů. 
 

24. Smlouva pro umístění solárního Parcel Boxu GLS uzavřená mezi městysem Měřín a GLS 
CZ s.r.o., Jihlava. RMM projednala žádost o umístění výdejního boxu vedle parkoviště na 
travnaté ploše nalevo od nabíječky na elektro auta. RMM rozhodla zveřejnit záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 442/2 v k.ú. Měřín o celkové výměře 1,1 m2. 
 

25. Žádost o schůzku od firmy „Konekta“ ohledně možného umístění Parcel Boxu PPL CZ 
v Měříně. RMM vzala tuto informaci na vědomí a rozhodla pověřit starostu dalším 
jednáním. 
 

26. RMM vzala na vědomí dopis od Úřadu práce s vysvětlením nového konceptu Veřejně 
prospěšných prací a dalších služeb určených na podporu rozvoje obcí a jejich občanů. Jedná 
se o zaměstnávání občanů na tzv: Veřejně prospěšné práce, Společensky účelná pracovní 
místa, Integrační pracovní místa a Veřejnou službu. Celkově byly sníženy finanční příspěvky 
na tato místa. 

27. Návrh společnosti Nej.cz na změnu podmínek současně platné smlouvy ve znění 
dodatku č. 2 na provozování místního kabelového rozvodu v Měříně. RMM rozhodla návrh 
dodatku přijmout a pověřuje starostu jeho podpisem.   

28. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednávky KD:  

24.3.2024 Velikonoční tvoření, SDH Měřín 

25.4.2024 Přednáška 

22.6.2024 Svatba 
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29. MěÚ Velké Meziříčí, Odbor životního prostředí: Dopis s Požadavky na pravidelné 
kontroly zneškodňování obsahu bezodtokých jímek a regulace vydávání povolení 
k nakládání s vodami. RMM vzala oznámení na vědomí.  
 

30. RMM bere na vědomí upozornění Ministerstva zemědělství na nekorektní jednání 
některých společností při zpracovávání žádosti o dotace z programu „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“. RMM rozhodla upozornění zveřejnit 
na webových stránkách městyse Měřín. 
 

31. RMM projednala znalecký posudek na směnu pozemků s manželi ….. 370 m2 x 370m2 
bez doplatku. 
 

32.  Další jednání a příprava materiálů k žádosti p. ….. o směnu pozemků v k.ú. Měřín 
v lokalitě Karbašák. RMM projednala návrh na směnu 121 m2 pozemků městyse Měřín za 
rozšíření přístupové cesty k lokalitě. RMM rozhodla zadat vyhotovení geometrického plánu. 
 

33. Projekt: Založení basketbalového klubu v Měříně. RMM projednala žádost p. Panáčka o 
dotaci 15.000,-Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na náklady spojené s činností 
nově zakládaného klubu. RMM projednala a odsouhlasila druh pořizovaného vybavení za 
prostředky poskytnuté z dotace. 
 

34. RMM bere na vědomí informaci o rozhodnutí SFDI o tom, že nebylo vyhověno žádosti o 
příspěvek č. 90 na akci „Městys Měřín, stavební úpravy chodníku podél silnice II/349 – 
Etapa I“ z důvodu nedostatku disponibilních finančních prostředků v rozpočtu SFDI pro 
tento účel na rok 2024. 
 

35. Cenová nabídka Digitální a reklamní agentury XART s.r.o., Velké Meziříčí na různá 
webová řešení. RMM pověřila člena rady dalším jednáním. 
 

36. ASEKOL: RMM vzala na vědomí zaslaný Certifikát k environmentálnímu vyúčtování za 
rok 2023 od společnosti ASEKOL. M Měřín odevzdal za rok 2023 celkem 6.714 kg elektro-
odpadu. V Certifikátu jsou uvedeny různé přínosy pro životní prostředí, které vznikly díky 
zpětnému odběru a recyklaci elektrospotřebičů.  
 

37. RMM bere na vědomí informaci o přechodné úpravě provozu při uzavírce silnice 
III/3518 v Kameničce a Kamenici z důvodu opravy povrchu silnice po stavbě splaškové 
kanalizace. 
 

38. Kolaudace D1: RMM bere na vědomí kladné vyjádření Odboru životního prostředí 
magistrátu města Jihlavy ke kolaudačnímu řízení pro stavbu „D1 Modernizace, EXIT 119 
Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“, týkajícího se podchodů pro drobné živočichy. 
 

39. Žádost Bc. Rudolfa Morawitze, projekce elektro, o vyjádření souhlasu s projektovou 
dokumentací na stavbu Měřín, lokalita východ, II etapa, VO, slaboproudý rozvod. 
RMM rozhodla s projektovou dokumentací souhlasit.  
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40. EGD, Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na 
stavbu „Měřín, lokalita RD, Brněnská“. RMM projednala předložený Návrh na položení 
kabelů do místní komunikace od nových parcel na RD Východ po přechod pro chodce na 
Brněnské ul. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

41. „Historie promlouvá“.  Návrh na knižní vydání souboru článků o některých událostech 
Měřínské historie. Články byly publikovány panem …..v Měřínských zpravodajích v minulých 
letech. RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s autorem textů o vydání knihy. 
 

42. Žádost o dočasný zábor pozemku – veřejného prostranství parc. č. 81 a parc.č. 79/1 
v k.ú. Měřín v termínu 2.4.2024 – 12.4.2024 od AGRO – Měřín, a.s. RMM rozhodla dočasný 
zábor v požadovaném rozsahu povolit. 
 

43. Žádost o souhlas s umístěním informačních tabulí na pozemcích ve vlastnictví městyse 
Měřín od AGRO – Měřín, a.s. RMM rozhodla s umístěním souhlasit. 
 

44. RMM projednala nabídku firmy Nilfisk s.r.o. na opravu zametacího stroje CR 2250. Jedná 
se o opravu hydromotoru, přetěsnění motoru a opravu hydromotoru turbíny. RMM 
rozhodla nabídku přijmout. 
 

45. Příkazní smlouva mezi městysem Měřín a společností Ivana Tužinská s.r.o. na zpracování 
žádosti o dotaci a administraci zadávacího řízení projektu „Víceúčelový sportovní areál 
Měřín“. Navržená cena 30.000,-Kč + 1% ze schválené částky dotace v případě přiznání 
dotace zadavateli. RMM rozhodla souhlasit s návrhem smlouvy a pověřila starostu jejím 
podpisem. 
 

46. RMM rozhodla instalovat sloupy veřejného osvětlení na přístupové cestě ze dvora 
radnice k budově MŠ. 
 

Výpis z jednání č. 6 - Rady městyse Měřín konané dne 10.4.2024 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. …… o pronájem zahrádky na p.č.  1606/1 a p.č. 1605 o výměře 305 m2. RMM 
rozhodla zahrádku pronajmout za cenu 153,- Kč za rok (0,5 Kč/m2). 
 

3. Smlouva o dílo č. 8/2022, Dodatek č. 1 mezi MM a Ing. Leošem Pohankou, Nové Veselí na 
stavbu projektovou dokumentaci na stavební úpravy uvnitř Hasičské zbrojnice č.p. 156 za 
cenu 36.000,-Kč + DPH. RMM projednala nabídku a rozhodla nabídku schválit. 
 

4. Ortofotomapa: Nabídka fi CBS Nakladatelství s.r.o. na zhotovení různých typů leteckých 
map. RMM rozhodla požádat o konkurenční nabídku Jas-Air-cz, Hluboká nad Vltavou. 
 

5. Žádost Rybářů Měřín, z.s. o souhlas s umístěním loga městyse Měřín na propagačních 
materiálech týkajících se rybářských závodů. RMM rozhodla žádosti vyhovět. 
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6. Žádost o vyjádření ke kanálu u domu č.p. 173. podanou p. ……. RMM rozhodla provést 
místní šetření před příští radou. 
 

7. Žádost o podporu sociálních služeb od Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Chrudim. RMM 
vzala na vědomí poděkování od této společnosti.  
 

8. Odpověď ze SFDI na Žádost o informace k bodovému hodnocení na akci „Městys Měřín, 
stavební úpravy chodníku podél silnice II/349 – ETAPA I“. V odpovědi jsou uvedeny důvody, 
proč nemohlo být přiznáno 6 bodů: 

• 2 x místa pro přecházení jsou vedena po místní komunikaci 

• v dostupné vzdálenosti se nenachází objekty občanské vybavenosti 
RMM vzala tuto informaci na vědomí a pověřila starostu dalším jednáním o úpravě projektu 
k znovu podání žádosti na SFDI. 
 

9. Smlouva pro umístění solárního Parcel Boxu GLS uzavřená mezi městysem Měřín a GLS 
CZ s.r.o. Jihlava. Záměr zveřejněn dne 25.3.2024 (pozemek par.č. 442/2 o výměře 1,1 m2), 
roční nájemné 3.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla smlouvu uzavřít. 
 

10. Žádost p. …… o vyjádření k záměru vybudování vjezdu na jeho pozemek přes travnatou 
plochu ve vlastnictví MM. RMM rozhodla provést místní šetření před příští radou. 
 

11. Žádost o pronájem kabelové televize - informace o společnosti KABELOVÁ TELEVIZE CZ 
s.r.o., Praha 10. Na RMM byl přítomen p. Wacník, zástupce této KT CZ, s.r.o. s žádostí o 
pronájem KT Měřín.  Pronájem by se týkal pouze provozování internetu, netýkal by se 
provozování kabelové televize.  
Investovali by do cca 700 stávajících přípojek v Měříně cca 6 mil Kč na obnovu hlavní 
přijímací technologie a technologie v 72 rozvaděčích po Měříně. 
Výhody pro občany: rychlost se zvýší ze současných 40/5 Mb na 1000/1000 Mb/sec. 
Platba pro občany by zůstala stejná, tj.: 280,-Kč/ měsíc za internet, navíc by se platilo 50,-
Kč/měsíc za pronájem nového modemu, který si každý musí od KT CZ pronajmout.  
Předběžné inkaso nájmu pro MM: 20,-Kč/měsíc/1 aktivní přípojka, v současnosti je cca 330 
aktivních přípojek, tedy 6.600,-Kč/měsíc, cca 80.000,-Kč / bez DPH/rok = 96.000,-Kč/ rok vč. 
DPH. 
RMM rozhodla, že firmě umožní provést obhlídku kabelové sítě za účelem prověření kvality 
stávajících kabelů a stávající technologie. 
 

12. Skupina „DRINK“ ze Žďáru nad Sázavou nabízí dvouhodinový pořad písniček Cesta kolem 
světa a koncert Venkovské kapely. RMM rozhodla předat prospekt Kulturní komisi městyse 
Měřín a Komunitnímu pracovišti Mas Most Vysočiny, o.p.s. 
 

13. Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky předložené Svazem 
vodovodů a kanalizací Žďársko o úmyslu spolupracovat na rozpracování energetického 
společenství. Memorandum nezavazuje k budoucímu členství ve společenství. RMM 
rozhodla předložit návrh Memoranda na jednání ZMM. 
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14. Doplnění informace o změnách termínů zaslání Opatření obecné povahy o koeficientech 
na dani z nemovitých věcí. Poslední den pro zaslání je pro rok 2024 posunut z 30.6.2024 na 
1.7. 2024. RMM vzala tuto informaci na vědomí. 
 

15. Výzva k předkládání projektů na program „Stomatologická a pediatrická péče 2024“. 
Kraj Vysočina vyhlásil program na podporu vybavení, rekonstrukce nebo výstavby 
zdravotnických zařízení.  Alokace 3 mil. Kč. Týká se ale pouze získání nových poskytovatelů 
nebo rozšíření o další úvazek. 
RMM pověřila starostu podáním žádosti o dotaci v případě získání nového poskytovatele 
stomatologické služby (zubaře). 
 

16. Smlouva o dílo mezi MM a FM – Credit s.r.o. na hloubkovou mokrou údržbu 
víceúčelového hřiště u Základní školy v Měříně za cenu 604.981,-Kč s DPH. Schváleno ZMM 
ze dne 6.3.2024. RMM pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

17. Žádost městyse Měřín na Kraj Vysočina týkající se podkladů pro udělení licence pro 
novou zubařku a výběrového řízení. 
RMM projednala dopis z Kraje Vysočina s podrobnými požadavky na vyplnění žádosti a 
pověřila úřad městyse Měřín pomoci s přípravou dokumentů k výběrovému řízení a získání 
licence pro ordinaci v Měříně. 
 

18. Návrhy na zlepšení podmínek v Měříně - dopis od p. …… adresovaný ZMM. 
RMM projednala uvedené návrhy a rozhodla provést místní šetření před příští radou o 
umístění 2 ks laviček na autobusové zastávce u kavárny. 
 

19. RMM vzala na vědomí zahájení prací na přestavbě plotu a brány u p. …..  (dle rozhodnutí 
ZMM) za účelem možnosti rozšíření chodníku na ulici Otínská. 
 

20. Veřejná vyhláška – Oznámení o 6. úplné aktualizaci územně analytických podkladů SO 
ORP Velké Meziříčí a Výzva poskytovatelům údajů k potvrzení správnosti, úplnosti a 
aktuálnosti dat. RMM rozhodla předat na jednání ZMM. 
 

21. RMM obdržela žádost o brigádu p. ……. RMM rozhodla sdělit žadateli, že v současné 
době není volné pracovní místo. 
 

22. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 

 
 

23. Žádost o součinnost Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina týkající se centrální 
automatické kontroly vozidel. 
RMM schválila žádost o součinnost Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina. 
 

24. RMM vzala na vědomí cenovou nabídka na kolový traktor VALTRA od firmy 
AGROCENTRUM ZS s.r.o. Stránecká Zhoř. Nabídka bude předložena na ZMM. 

Objednávky KD:  

21.12.2024 Oslava 
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25. RMM vzala na vědomí nabídku na zakoupení nového vozu Citroen Berlingo – benzin. 
Nabídka bude předložena na ZMM. 
 

26. RMM rozhodla o výběru dodavatele stavby Víceúčelový sportovní areál Měřín, který 
nabídl nejnižší cenu – BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o. – smlouva ke schválení bude 
předložena na ZMM. 
 

27. RMM rozhodla schválit opravu přední zdi na starém hřbitově a odkanalizování výtoků 
z přistavených kontejnerů na základě žádosti p. ……. 
 

28. Žádost o pronájem části nebytových prostor bývalého nonstopu, kterou podala p. ……. 
za účelem provozovny na točenou zmrzlinu. RMM rozhodla vyvěsit záměr pronájmu. 
 

29. Žádost o vyjádření na projekt „Nástavba, přístavba a stavební úpravy zahradního 
domku“ od p ……. RMM rozhodla souhlasit s daným projektem. 
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– SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU – 
 
 Městys Měřín vyhlašuje sběr nebezpečného odpadu.  
 

Termín sběru : od 6. května do 28. května 2024!!! 
 
Místo sběru:       Sběrné místo – ul. Černická č.p. 553 (p. Krejčí) 
Vybírat se bude: 

Agrochemický odpad 

Odpadní barvy a laky, jiná rozpouštědla 

Odpadní řezné emulze 
Znečištěné obaly (plastové, kovové, sklené, znečištěné od barev, lepidel..) 
Absorpční činidla (znečištěné tkaniny, hadry..) 
Olejové filtry 
Brzdové kapaliny 
Alkalické baterie (monočlánky) 
Nikl, kadmiové baterie 
Rozpouštědla 
Kyseliny (zejména elektrolyt z baterek) 
Fotochemikálie 
Pesticidy 
Barvy, laky, pryskyřice 
Nepoužitá cytostatika (léky, lékovky) 
Baterie, akumulátory 
Jiné motorové, převodové, mazací oleje 
 

UPOZORNĚNÍ:    
Nebezpečný odpad se bude na výše uvedeném sběrném místě vybírat pouze 

v uvedeném termínu.  
 

Po ukončení tohoto termínu již NE! 
 

Na sběrném místě – ulice Černická č.p. 553 bude nadále probíhat zpětný odběr 
elektrozařízení.  
 

Další důležité upozornění: 
 
Eternit a lepenku v žádném případě nedávejte na sběrné dvory. Likvidaci těchto 
komodit si musíte zajistit sami. To samé platí i o pneumatikách!  
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Žádáme případné zájemce o kompostéry,  

aby se přihlásili na radnici.  

Do budoucna máme možnost tyto kompostéry 

získat.  

Pouť 2024 - atrakce  

  

Název atrakce  

Autodrom 50/autíčko 

Létající labutě 40/osobu 

Extrém 70 

Bobová dráha 60 

Lavice 50 

Ruské kolo 40 

Dětský koutek 40 

Malý řetízkový kolotoč 40 

Dětský koníkový kolotoč 40 

Skákací cirkus 40 

Skákací postavička 40 

Jumping 60 

Podlahový kolotoč 40 

Dětský vláček 40 

Simulátor 4D kino 4-8 min 70 

Aquazorbing 100 

Skákací hrad pro batolata   30 
 
ZO ČSCH Měřín všechny srdečně zve na 37. výstavu 
drobného zvířectva a 6. okresní expozici chovných kohoutů. 
Výstava bude 22. a 23.6.2024 v areálu ČSCH. Můžete zde 
vidět různé druhy chovných zvířat, králíků, holubů, drůbeže, 
okrasného ptactva a morčat. Možný nákup chovných zvířat, 
bohatá tombola, výborné občerstvení. 

Těšíme se na Vás, chovatelé Měřín 
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Začátky automobilismu v Měříně a jeho první nehody 

Po cestách jezdily povozy a vozily různé zboží. Cesty napomáhaly k rozvoji kulturního  
a hospodářského pokroku. Každý líc má také i svůj rub. Po cestách se mnohokrát ubírali i cizí 
vojáci, kteří drancovali a týrali obyvatelstvo.  
 

Cesta mezi Brnem a Jihlavou, která neměla ještě mosty přes potoky a kdy byly vodní 
toky překonávány broděním, se změnila v císařskou silnici až za vlády Josefa II. v letech 1783–
1787. Při její výstavbě byly kolem císařské silnice vysázeny aleje ovocných stromu, které 
poskytovaly lidem i zvířatům putujícím po této silnici stín a v době zralosti posloužilo ovoce  
k zpestření stravy pocestných. Mosty přes vodní toky jsou v mapách „Stabilního katastru“, 
které byly zhotoveny po roce 1835, zakresleny jako dřevěné. Nepodařilo se zatím najít žádná 
data o jejich přestavbě nejdřív na mosty klenuté z kamene a později zhotovené z betonu.  

  
Tato císařská silnice byla svojí přestavbou povýšena na nejmodernější v celém 

mocnářství. Jelikož byla naplánovaná již za vlády Marie Terezie, tak se jí také říkalo 
„Tereziánská.“ Později byla nazývána Meziříčská, nebo také Druhá česká. Jelikož tuto silnici 
nechal zmodernizovat z Velké Bíteše do Jihlavy až Josef II., měla by se spíše nazývat 
„Josefská.“ Výstavbu této silnice možná uspíšil vřelý, ale neopětovaný vztah Josefa II. 
k velkomeziříčské kněžně Eleonoře Öttingen – Spielberg, provdané za Karla z Liechtensteina. 
Eleonoře Josefova náklonnost sice lichotila, jeho city ale neopětovala. Vždy mu dávala jasně 
najevo, že jsou pouze přátelé. Eleonora byla dvorní dámou u dvora císaře Josefa II.  
a na císařském dvoře měla významné postavení. Josefovi II. povolila jen tajné posílání 
milostných dopisů, na které mu také tajně odpovídala.  

 
  Josef II. se při návštěvách Velkého Meziříčí ubytovával v obecním domě, hostinci  

„U Černého orla“ stojícím na jižní straně meziříčského náměstí č.p. 17. Dnes na tomto místě 
stojí JUPITER club, s.r.o. Do tohoto domu nechal Josef II. v roce 1783 přestěhovat z Jihlavy 
„Krajské hejtmanství.“ Hejtmanství zde bylo až do roku 1794, kdy se vrátilo zpět do Jihlavy. 
Hostinský od Černého orla si ve vzpomínkách poznamenal, že Josef II. jezdil také do Řehořova 
za sličnou paní poštmistrovou. Po čase si o tom šeptala celá západní Morava. Však také 
řehořovská pošta, stojící na poloviční cestě mezi Velkým Meziříčím a Jihlavou, sloužící mimo 
jiné k přepřahání unavených koní, nabyla na nově postavené silnici velkého významu. Být 
císařským poštmistrem – to tehdy něco znamenalo. 

 
 Před zmodernizováním této silnice jezdili formani z Jihlavy do Brna raději přes Brtnici, 

Třebíč a Náměšť. Někdy se dokonce vydávali na tuto cestu až přes Znojmo. Po již 
zmodernizované silnici se pohybovali formani se svými povozy, odění v modrých halenách 
bíle vyšívaných, opásáni širokými zdobenými pásy. Formani byli v té době zvláštní kastou na 
což byli velice hrdí. Na císařské silnici byla místa, kde se vybíralo mýtné. Po zaplacení poplatku 
byla zvednuta závora a forman se svým nákladem mohl pokračovat v jízdě k další mýtné 
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zastávce. Jen před lehkým povozem, nepřevážejícím zboží a před vysokou žlutou archou 
poštovního dostavníku, který rozvážel poštu a vozil také pasažéry, byla závora otvírána bez 
zaplacení poplatku. Když se poštovní panáček blížil k místu, kde bylo vybíráno mýto, tak 
troubil známo písničku a tím upozorňoval výběrčího mýta na zdvižení závory, aby se zbytečně 
nezdržoval. Podle dochovaných záznamů se poštovní vozy pohybovaly dost velkou rychlostí. 

V roce 1933-1935 byla hliněná silnice opravena, na mnoha místech rozšířena, 
uválcována a do písečného podloží byly položeny na 40 let žulové kostky. V zatáčce u 
sokolovny byla provedena úplná rekonstrukce. Dům č.p. 129 byl od majitele pana Jana Hlávky 
vykoupen a z části zbořen, aby zatáčky ve tvaru písmene S byly zmírněny a pro automobilisty 
se staly přehlednější. Silnice byla v těchto zatáčkách a u hasičského skladiště také hodně 
snížena. Při úpravě silnice našlo zaměstnání a výdělek mnoho dělníků z Měřína a okolí. 
Úpravu silnice v úseku kolem Měřína prováděla firma „Brenner a Kopecký“ z Moravské 
Ostravy. Od Jihlavy směrem na Brno pokládala žulové kostky firma „Orlické žulové lomy 
v Kunvaldu.“ V těch letech byly kolem silnice po 200 metrech zabudovány žulové sloupky, 
nazývané kilometrovníky. Vršek těchto sloupků byl natřen červenou barvou. V naší oblasti 
byly kilometrovníky na bocích číslovány černou barvou od Brna směrem na Jihlavu. U domu 
Rohovských č.p. 315 stojí kilometrovník, který udával vzdálenost 61 km od Brna, u domu 
Součkových č.p. 102 a Panáčkových č.p. 103 je kilometrovník udávající 62 km. Další 
kilometrovník stojí u domu Nedomanských č.p. 94. Předposlední kilometrovník stál u domu 
č.p. 170 na horním konci Měřína. Tento dům byl v roce 2024 zbourán. Poslední měřínský 
kilometrovník byl zabudován mezi domem č.p. 260 Fialových a bývalou garáží pro autobus, 
která byla postavena v roce 1946 na pozemku školního hřiště. V řehořovských lesích poblíž 
pomníku Ladislava Černého stával kilometrovník, na kterém byla napsaná vzdálenost od Brna 
66 km. 

V kronice obce Řehořova je zapsáno: „V roce 1907 projel Řehořovem první automobil 
s benzinovým motorem.“ Tuto informaci můžeme vztáhnout i na Měřín, neboť obě tato místa 
spojuje již několik staletí stejná silnice, dnes silnice druhé třídy označena číslem 602. Dříve to 
byla silnice první třídy označená jako E 15.  

Další doložitelnou informací o průjezdu automobilů Měřínem je v záznamu o císařských 
manévrech, které se konaly 8–11. září 1909 u Velkého Meziříčí. Na tyto manévry byl pozván 
i německý císař Vilém II., který přijel s velkým doprovodem vlakem do Jihlavy, kde se konalo 
slavnostní uvítání. Z Jihlavy jela kolona automobilů, 7. září po páté hodině odpolední, přes 
Měřín na zámek do Velkého Meziříčí. Císař Vilém II. a jeho doprovod se vraceli z Velkého 
Meziříčí přes Měřín do Jihlavy opět automobily 10. září po skončení hostiny, která se konala 
ve stanu postaveném v zámeckém parku. Průjezd kolony automobilů císaře Viléma II. byl jistě 
pro mnohé obyvatele velkým zážitkem. Obyvatelstvo městeček se na výzvu obecních 
představených a také ze zvědavosti v hojném počtu shromažďovalo kolem silnice, kudy 
císařova kolona projížděla. Vesnice a města dostala od eráru na opravy silnice a domů 
stojících kolem ní zvláštní peníze. V Měříně bylo za tyto peníze, od kapličky P. Marie Sněžné 
k domu čp. 129 do příkopu kolem silnice, položeno betonové potrubí a terén byl urovnán. 

Pokračování v příštím díle Měřínského zpravodaje. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

1. Setkání rodičů před „zápisem do školy“ 

Krásné setkání rodičů a učitelů naší MŠ se konalo 19. 3. odpoledne. Školku navštívily  

p. učitelky ze Základní školy v Měříně a společně jsme popovídali o tom, co děti u zápisu 

čeká. Rodiče se mohli zeptat na vše, co je zajímalo. 

Dne 9. 4. 2024 proběhl v ZŠ Měřín“ Zápis do 1. třídy“. Dětí z naší školky se hlásilo kolem 

30. Byly perfektně připraveny a těšily se. P. učitelky z Motýlků a Vláčků s nimi 

procvičovaly a trénovaly vše potřebné a plně se jim věnovaly. Máme velice dobrou 

zpětnou vazbu od učitelů ze školy, že jsou naše děti vždy šikovné a příprava do 1. třídy 

je na velmi dobré úrovni. Druhý den nám děti vyprávěly, co všechno dělaly, co dostaly, 

a že se do školy velmi těší. Pro budoucí školáky chystáme ještě v červnu rozloučení           

a pasování.  

2. Den otevřených dveří 

Velice rádi bychom pozvali naše budoucí „školkáčky“ i s rodiči na „Den otevřených 

dveří v MŠ Měřín“. Prohlédnete si školku i školní zahradu, popovídáte s p. učitelkami  

a vyzvednete potřebné dokumenty. Budeme se na Vás těšit.  
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3. Zápis do Mateřské školy Měřín 

Samotný zápis do naší školy proběhne 10. 5. 2024 od 8.00 do 17.00. Pro další 

informace zavolejte nebo využijte osobní setkání vždy ve středu odpoledne 

v konzultačních hodinách od 15.00 do 16.00.  

                   

4. Malá technická univerzita 

Naše školka se zaměřuje i na samostatnost a manuální zručnost. V rámci dotací jsme 

mohli uspořádat setkání s lektorkou z „Malé technické univerzity“. Děti mladší a starší 

dohromady stavěly mosty, další skupina stavěla město. Používaly jednoduché mapy  

a plánky. Seznámily se s dalšími pojmy, jako je pilíř, pojmenovaly veřejné budovy  

ve městě. Stavěly z kostek a pracovaly v malých skupinkách. Program byl pro ně velice 

zajímavý.  

         

 

               

                          

 

 



20 
 
 

 

5. Co nás čeká v dalších měsících 

Na další měsíce toho máme naplánovaného hodně. Nejdůležitější však pro nás je, aby 

děti chodily do školky rády. Ráno se s úsměvem s námi vítaly a chtěly s námi zkoušet 

vše nové a zajímavé, co si pro ně vždy ten den připravíme. Školku nám zdobí krásné 

obrázky a výrobky našich dětí. Ve třídách je slyšet smích a jen čekáme na teplejší počasí, 

abychom mohli více času pobýt venku v přírodě. Čeká nás společný výlet, zdravé 

sportování s fotbalisty, vycházky do okolní přírody a loučení s předškoláky. 

Prázdninový provoz pro děti je na našich webových stránkách. Užívejte hezké počasí    

a těšíme se na setkávání s Vámi.  

Za celý kolektiv MŠ Měřín Eva Požárová 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Po roce k nám na konci února 

opět přijely studentky Vyšší 

odborné školy zdravotnické ze 

Žďáru nad Sázavou, aby seznámily 

žáky osmého ročníku s první 

pomocí. Každý tento program má 

dvě části – nejprve proběhne 

teoretická příprava a pak následuje 
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praktická část, kdy si každý vyzkouší, jak postupovat. Součástí je i nácvik telefonování na linky 

první pomoci. Osmákům se aktivita líbila a lektorky byly velmi spokojené se zájmem dětí  

o jejich výklad. 

 

Letošní zápis proběhl v naší škole v úterý 9. dubna. Celkem přišlo 45 budoucích 

prvňáčků. Přišli i se svými rodiči, aby ukázali, co už umí. Věřme, že se jim bude ve škole líbit  

a zažijí zde hodně hezkých chvil.  

Protipólem zápisu jsou přijímací zkoušky na střední školy. Letos poprvé došlo k mnoha 

zásadním změnám. Každý deváťák si mohl podat tři přihlášky třemi různými způsoby. 

Nejvyužívanější se nakonec ukázal plně elektronický způsob. Zároveň se musel každý 

rozhodnout, která ze tří vybraných škol má u něj nejvyšší prioritu, která menší a která 

nejmenší. Podle výsledků zkoušek a jednotlivých priorit v květnu systém DIPSY žáky rozřadí 

do příslušných škol. Takže deváťáky čeká ještě několik týdnů napětí. Snad budou úspěšní  

a dostanou se na svoje vysněné školy.  

Školní parlament vyhlásil velikonoční soutěž o nejhezčí dekoraci. Zapojilo se celkem 

dvacet jedna dětí většinou z prvního stupně. Do soutěže přinesly dekorace s vajíčky, 

velikonoční věnce, obří pomlázku nebo kuřátka a zajíčky. Vyhodnocení provedli členové 

školního parlamentu a vyučující. Všichni účastníci byli odměněni sladkostí.  

V naší škole je kopaná velmi oblíbeným sportem. Kromě zápasů a tréninků, které 

organizuje TJ Jiskra Měřín, se naši žáci účastní i školních akcí na různých úrovních. Fotbalisté 

z 8. a 9. ročníku vyhráli okrskové kolo v minifotbalu a postoupili do okresního kola, které 

proběhlo ve Velkém Meziříčí 23. dubna. Žáci prvního stupně se zúčastní oblíbeného turnaje 

McDonald´s Cup.  

V pátek 19. dubna proběhl celoškolní projekt na téma Já a peníze. Problematika 

finanční gramotnosti je v naší zemi často skloňovaná. Je třeba, aby se děti od nejútlejšího 

věku seznamovaly s penězi, placením, cenou a hodnotou věcí a tak dále. Pokud se budou 

v této oblasti orientovat, bude větší pravděpodobnost, že v dospělosti bude jejich chování  

ve finančních otázkách zodpovědné a nedostanou se do potíží s dluhy. V každé třídě probíhal 

jiný program. Někde se pracovalo s rodinným rozpočtem, někde probíhala naturální  

a peněžní směna, jinde se počítala cena výrobku a probíhala marketingová kampaň na jeho 

prodej, v další třídě se se žáci seznamovali s nabídkou spořicích i úvěrových bankovních 

produktů. Škála činností byla pestrá a většinu dětí tato aktivita velmi bavila.  

V úterý 23. dubna proběhla beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou. Tato 

úspěšná nositelka několika ocenění v oblasti literatury pro děti byla v naší škole již po 

několikáté. Tentokrát se s ní setkali žáci 4. a 7. tříd. Dozvěděli se o tom, jak vzniká kniha, kde 

bere paní Fišarová témata a prohlédli si její knihy.              Mgr. Iva Kolářová 
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KNIHOVNA 

Jaro jsme si už potřetí zpestřili turnajem ve skládání Rubikovy kostky. Před samotným 

turnajem se nám podařilo uspořádat dvoudenní kurz  s Rubikovkou, který byl určen jak  

pro úplné začátečníky, tak i pro pokročilé. Ti měli možnost naučit se novým postupům  

při skládání se zkušeným speedcuberem Lukášem Nedomanským, kterému moc děkuji, že  

si na nás udělal čas. A jak dopadl turnaj? Opět jsme měli obsazené všechny soutěžní kategorie 

a mám opravdu velkou radost, že kategorii začátečníků vyhrála absolventka našeho kurzu 

Míša Kříbalová, její průměrný čas složení kostky z celkově třech měřených soutěžních časů 

byl 03:22,112. Kategorii pokročilých ovládla Lenka Nedomanská, která s Rubikovkou soutěžila 

také poprvé, ze třech měřených skládání dosáhla vítězného průměrného času 01:08,691. 

Pohár v kategorii expertů si odvezl pravidelný účastník turnaje Zdeněk Špaček s průměrným 

časem skládání 00:32,359.  

S příchodem jara jsme také ukončili letošní setkávání s dětským čtenářským klubem Zelená 

kapka, se kterým jsme se pravidelně vídali každý čtvrtek. Letos jsme si společně četli v knize 

Nezapomenutelné sportovní události, proto možná tolik nepřekvapí, že jsme se rozhodli 

jeden nezapomenutelný sportovní zážitek i zažít. S nápadem uběhnout maraton přišly samy 

děti, ale protože se nám to zdálo trochu nad naše síly, rozhodli jsme oslovit i veřejnost 

a zaběhat s námi si mohl přijít opravdu kdokoliv. Vytyčili jsme tři trasy, každý si mohl zvolit 

úsek, který vyhovoval jeho možnostem, a poté jsme už jenom sčítali, kolik kdo uběhnul metrů, 

či spíše kilometrů. Sešlo se přes čtyřicet odvážných běžců a celkově jsme naběhali 

neuvěřitelných 113 km, náš plán uběhnout 42 kilometrový maraton jsme tedy překročili více 

než 2,5 krát!  
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Věřím, že neušlo vaší pozornosti, že v průjezdu u vchodu na Úřad městyse stojí Knihobudka. 

Když vás v ní nějaká kniha zaujme, neváhejte si ji odnést a poté ji zase vrátit nebo si ji 

ponechat. Do Knihobudky můžete dávat i knihy, které máte doma a usoudíte, že by mohly 

posloužit jiným čtenářům. Součastí Knihobudky je i Semínkovna, ta slouží pro semínka nebo 

sazenice, které vám přebývají na vašich zahradách, ale někdo jiný je rád využije na té své. 

Jenom prosím, pokud je Knihobudka plná, nenechávejte nic okolo. Nápad na Knihobudku 

vznikl při našem společném sezení s měřínskými seniory a velké díky patří paní Řezníčkové, 

která má zásadní podíl na její realizaci. 

A nyní k tomu, co nás v knihovně čeká v nejbližší době. V neděli 26. května opět otevřeme 

naši Literární kavárnu, na jaký program se můžete těšit tentokrát? Projekt Listování se 

v Měříně představil v loňském roce, kdy přijeli číst z knihy Historky z Tinderu Lukáš Hejlík 

a Pavla Dostálová. Listování se nám podařilo domluvit i do naší kavárny, zde se ale zaměříme 

na děti. Z knihy Flouk a Líla od Petry Dvořákové budou číst – hrát herci z Městského divadla 

v Brně Alan Novotný a Markéta Lánská. Z Brna za námi také přijde sextet prvního ročníku 

brněnské konzervatoře. Akordeonistkou v tomto souboru je měříňačka Bára Frajová a možná 

si pamatujete, že v Literární kavárně vystupovala už v loňském roce. Jako vždy si u popíjení 

kávy můžete poslechnout čtené slovo v podání místních knihomolů, pohodové odpoledne 

dovrší vystoupení žáků Školy umění Měřín. Tento hlavní program nás čeká ve dvoře před 

knihovnou, ale dovoluji si vás ještě pozvat na výstavu obrazů pana Pavla Kundely, která bude 

umístěna v zasedací místnosti nad knihovnou. Svoji činnost nám představí také nově vzniklý 

měřínský basketbalový klub a můžeme se těšit i na autorskou hudební produkci jejich trenéra 

Jirky Sekavy. Letošní Literární kavárna má opravdu co nabídnout, neváhejte přijít, kávy  

i jiného občerstvení bude dostatek. 

Také letos se knihovna připojila k Českému dni proti rakovině a ve čtvrtek 16. května 

si můžete přijít koupit žlutou kytičku v minimální hodnotě 20 korun, tématem sbírky je letos 

prevence rakoviny prsu. 
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Knižní novinky pro děti a mládež 

Bojí se vaše děti rády? Jestli je vaše odpověď ano, doporučte jim přečíst dětský horor 

spisovatelky Dory Kaprálové Pan Nikdo a bílá tma. Citlivější povahy mohou zkusit Fánka 

hvězdoplavce od Jany Šrámkové, která napsala příběh o chlapci, jehož tatínek odcestoval 

za prací a on zůstal sám s ustaranou maminkou, prarodiči a svými sny. Také Olga Stehlíková 

si pro svou knihu Mojenka vybrala téma, které chytne za srdce. Vypráví příběh desetileté 

dívky, které do jejího života vstoupila nemoc v rodině. 

Knižní novinky pro dospělé 

Na třetí díl Šikmého kostela spisovatelky Karin Lednické čekali čtenáři tři roky a konečně je tu 

- i v knihovně v Měříně. Naopak svůj debut představí spisovatel Eli Beneš, kniha Nepatrná 

ztráta osamělosti získala ocenění Magnesii Litera a zpracovává těžké téma návratu do života 

židovského chlapce, který přežil holocaust. Pokud dáváte přednost odlehčenějším knihám, 

zkuste Svatební historky aneb Jak jsem se nevdala od Lucie Macháčkové, taktéž oceněné 

Magnesií Literou v kategorii humoristický román. 

Přeji všem krásné jaro, v květnu srdečně zvu do Literární kavárny a po celou dobu samozřejmě 

do knihovny!                Lucie Čížková 
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OKÉNKO SENIORŮ ………………………………………………………. 

Přinášíme Vám přehled aktivit naší skupiny. 

Posezení s promítáním masopustního průvodu 

Ve čtvrtek 7. března 2024 jsme se opět sešli v zasedací místnosti radnice. Kromě plodné 

besedy o dalších plánech a aktivitách, jsme si promítli záběry z maškary v Měříně z roku 2005 

a také historické záběry z maškary ze sedmdesátých let. Sešlo se nás na pětadvacet. 

 
Zájezd do Hustopečí u Brna 

V sobotu 23. března jsme se vypravili do Hustopečí u Brna na Slavnosti mandloní a vína. 

Autobus jsme zaplnili celý a dokonce jeli někteří samostatně autem. Nálada skvělá, počasí na 

jedničku. Zdolali jsme mandlovou stezku, viděli mandloňový sad v květu, náměstí bylo plné 

trhovců a na pódiu stále nějaký program. Otevřené vinné sklepy nás také zlákaly. No a aby 

toho nebylo málo, zažili jsme i zhoršené počasí a neskutečnou přeháňku se silným větrem, 

což naše putování v podstatě ukončilo, ale náladu nepokazilo. 

 
Počítačový kurz 

8. ledna 2024 byl zahájen počítačový kurz pro seniory v základní škole. Lektorem kurzu byl 

pan Jiří Marek. Kurz probíhal 1 x za týden a uskutečnil se celkem 7x. Poslední se uskutečnil  

19. února. Plně doufáme, že splnil předpoklady 13-ti účastníků. Děkujeme panu Markovi  

za vedení kurzu a za trpělivost. 

 
Kurz keramiky 

3. ledna 2024 byl zahájen v základní škole odpolední keramický kurz pod vedením p. Mgr. Evy 

Rozmarinové. 9. ledna začal dopolední kurz keramiky pod vedením p. Bc. Jany Mazánkové. 

Oba kurzy se konaly 1x za 14 dnů a měly 6 tvoření. První kurz měl 9 účastníků a druhý 7. 

Dopolední kurz byl ukončen 19. března a odpolední 27.března. Všichni zúčastnění se velice 

snažili a jejich výtvory se povedly. Moc děkujeme paní Mazánkové i p. Rozmarinové, že se nám 

tak trpělivě věnovaly. 
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Prohlídka kostela sv. Jana Křtitele, fary a kaple p.Marie Sněžné v Měříně s průvodci 

Ve čtvrtek 11.dubna jsme se sešli u měřínského kostela. Bylo nás asi padesát.Pan Karel Pacal 

nás zavedl do kostela sv. Jana Křtitele a poutavě nám vyprávěl o historii kostela a o mnohých 

zajímavostech. Potom jsme navštívili kapličku p. Marie Sněžné, kde nás provedl p. Jiří Toman. 

Konečné zastavení bylo na faře, kde jsme se seznámili s historií stavby a při kávě pobesedovali. 

Velké díky patří oběma průvodcům a panu faráři p.Josefu Havelkovi. 

Kanadským YUKONEM na vlastní pěst 

Ve čtvrtek 24. dubna se nás přibližně šedesát sešlo v kulturním domě na vyprávění pana 

Jaroslava Mičky o tom, jak šest kamarádů uskutečnilo bezmála měsíční dobrodružnou cestu 

divočinou kanadského YUKONU a NP americké ALJAŠKY. Kromě fotografií a filmu z těchto 

míst jsme se dozvěděli i mnoho nevšedních zajímavostí. 

 

Knihobudka 

Pokud jdete občas na radnici, do knihovny, do školky anebo procházíte průjezdem měřínské 

radnice, možná jste si všimli dvou dřevěných regálů s knihami. Nápad realizovala radnice, 

komunitní pracoviště a místní knihovna. 

Jedná se o vždy přístupnou KNIHOBUDKU A SEMÍNKOVNU. 

Tady si můžete vybrat knihu, vzít si ji a samozřejmě přečíst (proč jinak byste si ji brali). Knížku 

potom můžete vrátit, nebo si ji ponechat. Máte-li doma nepotřebnou knihu, přineste ji do 

knihobudky pro někoho jiného. Prosba –pokud bude knihobudka plná, počkejte, neodkládejte 

knihy okolo. 

A ještě něco k semínkovně. Máte-li 

přebytečná semínka, sazenice, cibulky či jiné 

zahradní přebytky, zabalené a označené je 

vložte do krabice v knihobudce. Vezměte si, 

co vám na zahradě schází a nabídněte něco 

na oplátku ze své zahrady. Doufáme, že se 

nápad ujme. Prosíme, udržujte v okolí 

knihobudky a semínkovny pořádek. 

Děkujeme. 
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Komunitní pracoviště Mas Most Vysočiny, o.p.s. v Měříně Vás srdečně zve  

na výlet do Netína za příběhem 

hajného Josefa Pavlase 

 

v pátek 24. května 2024 ve 14.00 hod. 

Přijďte se projít po místech života účastníka protifašistického odboje a vyslechnout si jeho 

příběh, který bude vyprávět vnuk Josefa Pavlase JUDr. Jaroslav Pavlas, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Sraz účastníků ve 14.00 na konci hráze Velkého netínského rybníka, směrem na Závist  

u bývalé hájenky Pavlasových (nyní dům č.p. 57 p. Antonína Boháče). Doprava – vlastní. 

          St. Řezníčková  

        

 

                                                                                                              

    

 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205            Akční plán SCLLD pro OPZ+MAS MOST Vysočiny 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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ČINNOST JSDH MĚSTYSE MĚŘÍN (od 23. 2. do 26.4.) 

 

9. března 

V sobotu v podvečer proběhlo taktické cvičení členů JSDHo. Držitelé oprávnění k použití 

dýchací techniky si vyzkoušeli taktiku pohybu v prostorově náročném prostředí kostela  

v Měříně. Skupinky zdolaly výstup na věž, průchod pod krovem střechy až nad kněžiště. Odtud 

hasiči uskutečnili zkoušku rádiového spojení.  

16. března 

V sobotu odpoledne byli členové naší výjezdové jednotky vysláni k ohlášenému požáru lesa 

mezi obcemi Kochánov a Netín. Škoda 5 tis. Kč, uchráněno 40 tis. Kč, příčinou byla nedbalost. 

23. března 

V sobotu odpoledne členové provedli odstranění stromu u Stránecké Zhoři. 

Večer se družstvo JSDH Měřín zúčastnilo nočního námětového cvičení, na jehož organizaci  

se podíleli naši členové a sbory okrsku Měřín. Cílem akce bylo prověření připravenosti 

jednotek PO.  

27. března   

Ve středu po poledni členové naší výjezdové jednotky provedli zajištění plechové střechy 

rodinného domu v Pavlínově poničené vlivem silného větru. 

29. března 

V pátek byli naši hasiči vysláni k ohlášenému požáru klestí u Uhřínova. Beze škody. 

24. dubna 

Ve středu dopoledne členové výjezdové jednotky sboru pomáhali zdravotnické záchranné 

službě s transportem pacienta. 
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POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ AKCE 
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 PREVENCE 
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FARNOST 

Vážení farníci, přátelé, 

při pohledu na jarní rozkvetlou přírodu, jsem si vzpomněl na jeden příběh, který možná znáte. 

Vypráví o sochaři, který kladivem a dlátem opracovává mramorový blok. Kolem jeho ateliéru 

prochází chlapec a zastaví se u otevřených dveří. Upoutaly ho úlomky mramoru, které padaly 

na všechny strany, zahleděl se také na množství bílého prachu. Neuměl pochopit, co se zde 

děje. Muž jako šílený tloukl so velké skály, zdálo se mu to velmi podivné. Za několik týdnů šel 

chlapec opět kolem ateliéru, zastavil na stejném místě jako před tím a byl velmi překvapený. 

Tam, kde před týdny stál velký kámen, uviděl velkého, mohutného lva. Celý vyjevený se 

rozběhl za sochařem a ptá se ho: pane, řekněte mi, jak jste věděl, že v tom kameni je skrytý 

lev?     

   V jarním čase vidíme na stromech malé, celkem nezajímavé pupeny, do země vkládáme 

zrnka obilí, zeleniny. Jak zpozorníme, když místo pupenů nás upoutají květy, ze skrytého zrnka 

vyroste rostlinka. Ale to ještě není všechno: květy se promění v šťavnaté ovoce, stébla v klasy. 

To všechno bylo ukryté v tom malém zrnku, či semínku.  

   Co odpověděl sochař tomu chlapci na jeho otázku? Ten lev tam byl, ale abychom ho mohli 

vidět, bylo třeba odstranit všechno, co tam nepatří.  

   Domnívám se, že podobné je to i s člověkem. Mnohé nepotřebné nebo dokonce rušivé 

v našem životě je třeba odstranit, aby mohlo vyniknout všechno krásné, co je ještě skryté. 

Aby za maskou mrzutosti, nespokojenosti, věčného reptání, nepřístupnosti, vynikla krása a 

ušlechtilost. Lidé jarní čas spojují s detoxem, má to své důvody. Co kdybychom se v tyto 

měsíce zaměřili i na odstraňování toho, co nám brání zazářit v plné kráse.  

 

Ohlížíme se po dnech mimořádných: 

   Stále prožíváme dobu velikonoční. Je to čas, ve kterém se vracíme k ukřižování a 

zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Tím byl položen základ křesťanského života, ale také velké 

naděje. Završením velikonoční doby bude Slavnost Seslání Ducha svatého, kterou slavíme 19. 

května. Tento den označujeme i jako narozeniny církve.  

   Součástí postního snažení, ale touhy pomoci potřebným, byla sbírka potravin, drogerie pro 

charitní záchrannou síť. Lidé z farnosti Měřín a Uhřínov celkem darovali 425 kg potravin a 

hygieny, k tomu 3 100 Kč. Sbírka se uskutečnila na faře. Všem dárcům, společně s Charitou 
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Žďár nad Sázavou, děkujeme. Když tyto věci děláme s láskou zde na zemi, ukládáme si 

poklady v nebi.  

   Pouť našeho děkanství na Dědkovskou horu se uskutečnila první neděli v květnu. Navazuje 

na poutě za úrodu, které se zde probíhaly již v čase dřívějším.    

   Při tradiční křížové cestě z kostela ke třem křížům jsme se modlili zvláště za rodiče a děti ve 

farnosti.  

   Poděkování patří všem, kteří jste pomáhali tyto i další aktivity zajišťovat.  

 

Připravujeme 

Akce ve farnosti: 5. května je pouť děkanství na Dědkovskou horu, 12. května slavíme den 

matek, 18. května se mladí účastní Diecézního setkání mládeže v Třebíči, 19. května pouť 

v Meziříčku, 26. května bude první svaté přijímání. Celkem přistoupí 27 dětí. 26. května 

odpoledne bude májová pobožnost u kaple ve Valše, 2. června Slavnost Božího Těla 

s průvodem, 9. června pouť v Černé, 23. června pouť v Měříně. 29. června bude primiční 

slavnost v Křižanově. 

 

Ze zápisu ve farních matrikách 

Na společnou cestu života vykročili: Filip Sobotka a Eliška Zázvůrková z Kladna.  

 

S vírou a nadějí jsme se rozloučili s Janem Vaňkem z Černé, Marií Janečkovou z Měřína, 

Zdeňkou Mutlovou z Jersína, Blaženou Řezníčkovou z Pavlínova, Janem Blažíčkem z Meziříčka 

a Josefem Klímou z Měřína.  

Přeji všem požehnaný čas.       P. Mgr. Josef Havelka, farář 
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JEDNOTA OREL MĚŘÍN 

➢ Florbalový turnaj 

     V sobotu 16. 3. se uskutečnil tradiční orelský 

florbalový turnaj. Ve velké tělocvičně ZŠ se sešly  

3 týmy mladší kategorie (žáci 6. a 7. tříd) a 4 týmy 

starší kategorie (žáci 8. a 9. tříd). 

 Výsledky kategorie mladších žáků: 

1. místo: TJ Jiskra Měřín (Anna Chalupová, Lenka 

Bradáčová, Anna Horká, Anna Chlubnová, Nikola 

Vaňková, Zuzana Wasserbauerová, Nikola 

Doležalová, Monika Křesťanová a Magdaléna 

Oulehlová) 

2. místo: Loupáci (Petr Musil, Vít Panáček, Dominika 

Čejková, Petr Pelíšek, Jonáš Hanák, Julie Janická, 

Štěpán Pešek a František Svoboda) 

3. místo: Jaguáři (Matouš Karásek, Lucie Brodská, 

Agáta Abesková, Anna Kašparová, Filip Urbánek, 

Patrik Symonides, Michaela Kříbalová, Nela Ježková, 

Slávek Kalný) 

 

Výsledky kategorie starších žáků: 

1. místo: Orel Kněžice 

2. místo: TJ Spartak Velká Bíteš 

3. místo: Měřín Starší (Aleš Hintenaus, Marek 

Sysel, Václav Franěk, Maxym Kerechanyn, 

Dominika Čejková, Monika Křesťanová, Petr Musil, 

Julie Janická, Jakub Černý a Martin Král) 

4. místo: Orel Telč 
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➢ V březnu jsme ukončili cvičení pro rodiče s dětmi. Velké díky malým účastníkům, 

kteří rádi přicházeli cvičit, ale i rodičům, kteří děti přivedli a zapojovali se do společných 

aktivit. V neposlední řadě panu Stanislavu Chytkovi, jež mnohdy ochotně zaskakoval  

a vzal si cvičení na starost. 

➢ V sobotu 6. 4. jsme uspořádali zájezd do Prahy do divadla Hybernia na muzikál 

Tarzan. 

➢ V neděli 28. 4. se uskutečnila Čarodějnická diskotéka ve velké tělocvičně ZŠ.  

Pro děti byla připravena venkovní čarodějnická bojovka, tematické úkoly, malování na 
obličej, tanec, hudba, zábava, tombola. Děti si odnesly soustu sladkých a pěkných 
odměn. Akci pro děti připravila Ivona Mutlová. 

➢ V pondělí 29. 4. bylo pro letošní školní rok ukončeno Tancování pro holky a 
kluky. Díky všem příznivcům!! 

        

 Připravujeme: 
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L. Chlubnová 
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Velikonoce na měřínské adrese  

 

Oslava Velikonoc probíhala na domácnostech Domova Kamélie Křižanov v Měříně 

v tradičním a poklidném duchu. „O velikonočních svátcích jsme pekli beránka a mazanec. 

V Denním stacionáři jsme pletli pomlázky a barvili kraslice,“ popisuje vedoucí služby Aneta 

Machová. Sváteční čas si klienti zpříjemnili také zahradničením. Za oknem si vypěstovali 

řeřichu a pažitku. Protože počasí přálo, trávili hodně času venku. Začali pracovat na zahradě, 

za sebou už mají venkovní úklid. „Útulné prostředí je základ,“ doplňuje Machová. Oslava 

svátků jara byla spojená také s patřičnou výzdobou, která byla společným dílem personálu a 

klientů, jež našli na měřínské adrese opravdový domov. Tradiční dekoraci letos obohatila 

modrá barva. Po Červeném pondělí se slavil Světový den porozumění autismu, který 

každoročně připadá na 2. dubna. V tento den lidé nosí modré oblečení, aby vyjádřili svoji 

podporu lidem s poruchami autistického spektra. Domodra se sladili také klienti. Modrá je 

totiž barvou komunikace a sebevyjádření, což je jedna z oblastí, která lidem s tímto 

onemocněním činí obtíže. 
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Měřínský Kros — 13km a jedna hora 
6. ročník 

Propozice 

Co:  Přespolní běh, který tě provede krásami Vysočiny!  

Kdy:   Sobota 17.8.2024 

Kde:   Hřiště za ZŠ Měřín, Vysočina 

Časový program: 

● 12:00 zahájení prezentace 
● 14:00 start hlavního 13km závodu a běhu na 7 km 
● 14:05 – 14:50 dětské závody od 5 let do 13 let (kategorie budou rozděleny na místě) 
● 14:55 první běžci hlavního závodu jsou očekáváni v cíli 
● 15:15 vyhlášení prvních 3 z každé kategorie 
● 16:30 začátek volejbalového turnaje 

Závodní tratě:  

● 13km okruh z Měřína přes Dědkovskou horu. Hlavní závod. Trasa vedena po vlastním 

značení převážně po polních a lesních cestách a pěšinách. Asfalt jen cca 30%. 

● Pohodová 7km trať pro začínající běžče. Okruh z Měřína k Blízkovu a zpět. 

● 700m a 1400m Junior Kros - překážkový běh pro děti 5-13 let. 

Kategorie hl. závodu: 

● M35 (14-34let)   
● M50 (35-49let)  
● M99 (50+ let)  
● Z40 (do 39let)  
● Z99 (40+let)  

● Dále budou vyhodnocena první 3 místa v kategorii Měřínských 

Kategorie běhu na 7km 

• První 3 místa bez rozdělení kategorií 
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Junior Kros - Dětský překážkový běh na 700m a 1400m 

● běh s překážkami v areálu startu a blízkém okolí pro děti od 5ti let do 13ti let 

● kategorie budou upřesněny podle počtu přihlášených 

 

Registrace: 

● Předem na beh.merin.info, na místě před závodem. 

● Registrace na místě končí 20 min před startem. 

● Startovné 140Kč do 30.června a 190Kč při platbě předem, 300Kč na místě  

● v ceně startovného je klobása a nápoj 

 

Další informace 

● Obří skákací hrad pro děti. 
● Parkování je možné před ZŠ Měřín. 
● Úschovna a WC na startu. K dispozici je i šatna a improvizovaná sprcha. 
● Běh na vlastní nebezpečí, tj. bez pojištění.  
● Aktuální informace na http://beh.merin.info/ 
● Součástí programu bude večerní volejbalový turnaj s půlnočním finále. 

 

Kontakt a pořadatelé: 

● Jsme parta běžců, cyklistů, turistů a lyžařů z Měřína a okolí. 
 

Jaroslav Pazdera 
hlavní organizátor 
+420 604 662 534 

Lukáš Mužátko 
online propagace 

 

Marian Kosour 
Junior Kros 

 

Web: http://beh.merin.info/ 

Email: beh@merin.info 

Facebook: https://www.facebook.com/MerinskyBeh  

Instagram: https://www.instagram.com/merin_kros/  

  

http://beh.merin.info/
http://beh.merin.info/
http://beh.merin.info/
mailto:beh@merin.info
https://www.facebook.com/MerinskyBeh
https://www.instagram.com/merin_kros/


42 
 
 

 

INZERCE 
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